



رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله العالی):

انقلابی بودن باید با عقلانیت، اندیشه‌ورزی و خردمندی همراه باشد

رهبر معظم انقلاب اسلامی(مدظله

العالی) در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت سیزدهم، با تأکید بر لزوم استفاده کامل دولت از هر ساعت فرصت گذران خدمت به مردم، تمرکز دولت بر بازسازی «انقلابی، عقلانی و خردمندانه» را در همه عرصه‌های مدیریتی کشور ضروری خواندند و با اشاره به اولویت مسائل اقتصادی، نکات و توصیه‌های مهمی را درباره مردمی بودن، عدالت‌ورزی، فسادستیزی، احیای امید و اعتماد مردم و انسجام و اقتدار و اشراف دولت بیان کردند.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، شرایط کشور را دشوار خواندند اما تأکید کردند: اگر تلاش شبانه‌روزی، مجاهدانه و خستگی‌ناپذیر با همراه توکل و توسّل به پروردگار سرمایه خود قرار دهید، قطعا بر مشکلات فائق خواهید آمد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: همان‌گونه که به همه مسئولان گذشته گفت‌ام فرصت چهار سال خدمت به سرعت تمام می‌شود و نباید گذاشت حتی یک ساعت از این فرصت که متعلق به مردم و اسلام است، هدر برود. البته ضمن برکاری و پشتکار مداّم، نباید به خانواده بی‌توجهی شود.

ایشان، حرکت بر ریل انقلاب و ایجاد تحرک انقلابی در همه بخش‌های مدیریت اقتصادی، سازندگی، خدمت‌رسانی، سیاست خارجی، فرهنگ، آموزش و دیگر بخش‌ها را ضروری خواندند و تأکید کردند: انقلابی بودن حتماً باید با عقلانیت و اندیشه‌ورزی و خردمندی همراه باشد و این شیوه جمهوری اسلامی از آغاز بوده است. عدل‌خواهی سریع از مردم در مواقع بروز اشتباه و بیان گزارش صادقانه و بدون مبالغه از فعالیت‌ها به مردم، از دیگر روش‌هایی بود که رهبر معظم انقلاب در بیان جلوه‌های مختلف مردمی بودن به آن اشاره کردند.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در تبیین عدالت‌ورزی به عنوان دیگر توصیه اساسی خود به دولتمردان، اساس ادیان الهی و مبنای تشکیل حکومت را اقامه عدل خواندند و افزودند: ما در این زمینه عقیم و باید خیلی تلاش کنیم.



امام جمعه قزوین:

شهردار جدید قزوین از ظرفیت نخبگان و اندیشمندان بهره مند شود

امام جمعه قزوین گفت: استفاده از همه ظرفیت‌های انسانی باید در دستور کار شهردار جدید قرار گیرد تا با استفاده از سرمایه‌های انسانی همچون نخبگان و دانشمندان شاهد پیشرفت شهر باشیم. به گزارش مهر؛ آیت اله عبدالکریم عابدینی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه قزوین، در خطبه‌های این هفته نماز جمعه این شهر، با اشاره به انتخاب شهردار جدید برای قزوین اظهار داشت: توسعه شهر بر مبنای نگاه‌دینی و اسلامی و با استفاده از کار جهادی و انقلابی باعث رضایت مردم و در نهایت خداوند خواهد شد. امام جمعه قزوین با تأکید بر اینکه باید نگاه جامعه انقلابی در حوزه فرهنگی و اجتماعی در توسعه و مدیریت شهر در نظر گرفته شود عنوان کرد: مبارزه با فساد و اصلاح ساختاری برای مدیریت شهری باید در دستور کار قرار گیرد.

نماینده ولی فقیه در استان در ادامه، با اشاره به ارسال سوخت از سوی جمهوری اسلامی به ست لبنان بیان کرد: جمهوری اسلامی بار دیگر اقتدار خود در منطقه را نشان داد.

آیت الله عابدینی با اشاره به اینکه با ارسال این محموله‌های سوختی محاصره لبنان شکسته شد، تأکید کرد: استقلال مردم لبنان از این اقدام ایران نیز نشان مبدلی و همراهی دو ملت برای شکستن هیمنه سلطه گران بود.

وی بیان کرد: امروز به برکت نیروهای نظامی مخصوصاً نیروی دریایی مقتدر و نیروی هوایی قدرتمند، ایران اسلامی اقتدار خود را در منطقه به دست آورده و شاهد این هسیتیم که جاعتی که روزی در منطقه امنیت کشورها را بر هم می‌زدند امروز هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.

وی با بیان اینکه اربعین اسسال نیز بنا به وجود ویروس کرونا دستخوش تغییراتی شد، تأکید کرد: با اجرای برنامه‌ها و کمک به موکب‌ها اجازه ندیم چراغ اربعین در استان و کشور خاموش بماند.

خبر

با رأی اعضای شورای اسلامی شهر قزوین؛

سردار مهدی صباغی سکاندار بلدیة شد

شبد، بر ضرورت استفاده از ظرفیت نخبگان در امور شهری تأکید کرد و با اشاره به مشکلات موجود در شهر گفت: در شهر قزوین به قدری ظرفیتهای بی نظیر وجود دارد که می توانیم توسط آنها در آزمایشی داشته باشیم و میزان بدهی‌های شهرداری قزوین در مقابل پروژه های نیمه تمام در شهر قزوین ناچیز است.

به گفته سردار صباغی استفاده از ظرفیت‌های شهر قزوین در ایجاد جاذبه های گردشگری می تواند در معرفی شهر قزوین به کشور و حتی دنیا موثر باشد. همچنین می‌توان در بافت تاریخی و طبیعی شهر و با استفاده از ظرفیتهای بی نظیر موجود پروژه های را اجرایی کنیم.

به گفته صباغی ما باید بستری لازم را در قزوین فراهم کنیم و در این راستا می توانیم برخی از دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها و نمایشگاه‌های بین المللی را به قزوین انتقال دهیم.

صباغی در خصوص اولویتها در بودجه نویسی گفت: توجه به رضایت مندی شهروندان و خواسته های آنان و تدوین بودجه بر اساس فرصتها، تهدیدها و قوت ها از جمله موارد مهمی است که باید در برنامه ریزی و تدوین بودجه مورد توجه قرار گیرد.

خبر

سرپرست شهرداری قزوین:

بدهی‌های شهرداری قزوین به بانک شهر پرداخت می‌شود

ایسن بانک در تحقق اهداف مجموعه مدیریت شهری استفاده کنیم. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قزوین؛ سید مهدی کاظمی سرپرست شهرداری

قزوین، در نشست مدیران شهرداری و بانک شهر، با قدردانی از حمایت های مدیران بانک شهر از مجموعه مدیریت شهری قزوین خاطر نشان کرد: خوشبختانه با برگزاری جلسات مختلف و همراهی

گزارش خبری

به بهانه بازسازی یک پیاده راه فرهنگی؛

بازار سنتی و سبزه میدان قزوین؛ قلب تپنده شهر

پرویز بنی اردلان

پایده راه سبزه میدان، از عمارت کلاه فرنگی تا خیابان عبید زاکانی، یکی از قدیمی ترین محلات قزوین است که در طول سال‌های اخیر بازسازی شده، اما تکمیل نشده است و تکمیل آن همت و ذوقی والا را می طلبد. در تعمیر و نوسازی این پیاده راه، همزمان با توجه به نیازهای نوظهور، ظرفت‌های مهمی از معماری ایرانی – اسلامی رعایت شده است. ضمن آنکه با محوطه‌سازی صحیح، اصلاح و بهبود سالن‌های در اختیار و حجره‌های موقت اطراف، ترکیبی کارآمد از یک پایگاه مذهبی فرهنگی، نمایان شده است.

پیاده راهی در نزدیکی بازار سروپوشیده قزوین که در طول تاریخ چندصد ساله خود، ستون فقرات و شریان اصلی شهر بوده، به نحوی که همواره، نماد زندگی در این کهن شهر و شاخص کنشگری اجتماعی مردم بوده است. گرچه در نگاه ابتدایی، بازار به‌عنوان رکن اقتصادی هر شهر عمل می کند و جنسی از تجارت و بده‌بستان کالا و سرمایه در آن رخ می‌دهد، اما در قزوین و شهرهای با بازارهای مشابه مثل تهران و تبریز، بازارهای سروپوشیده همزمان قلب تپنده فرهنگی، مذهبی و اجتماعی شهر بوده‌اند، بسیاری از جریانات فرهنگی در بازار، ریشه داشته و بسپج عمومی برای حل مسائل شهر از بازار آغاز می‌یافت؛ فرهنگ عمومی و رفتارهای شهروندان

در پناه بازار منسجم میشد؛ ریش‌نقدهای بازار (به تعبیری حاجی بازاری‌ها) نقشی بی‌بدیل در حل وفصل مسائل مردم داشتند؛ مسائلی همچون ازدواج و طلاق، قضاوت و داوری، تأمین مسکن، محرومیت‌زدایی، حمایت از استعدادها و توسعه فرهنگی شهر متأثر از ورود و حمایت بازاریان بود.

نکته مهم تر آنکه در بازارها، همواره مساجدی مهم و جریان‌ساز نفس می‌کشید که عموماً پایگاه عالمان بزرگ دینی و وعاظ نام‌آشنا بود، به نحوی که در کنار آن مدارس علمیه پهلو به پهلو بازار می‌زیستند.

در معماری نوین شهری، آن چیزسی که بعد از پهلوسی اول تا به امروز شکل گرفته، کمربنگ

سردار صباغی بر لزوم چشش درست در سیستم مدیریتی تأکید کرد و گفت: با خام فروشی مخالف هستم و تأکید دارم که تمامی پروژه های نیمه تمام باید به اتمام برسد.

وی تأکید کرد: هم محور کردن دستگاهها، آشنا بودن شیوه های تعاملات و آسیب شناسی مشکلات، ساماندهی و سازماندهی ظرفیت ها، سرمایه ها و مدیران می تواند ما را در حل معضلات شهری کمک کند.

خاطر نشان می‌شود؛ ایجاد شهری امیدبخش و امید آفرین، افزایش مشار کتهای مردمی، همراه سازی و مسئول سازی دستگاه های موثر، سلامت اداری و مقابله با فساد، محرومیت زدایی و توجه به حاشیه نشینی و مناطق کم برخوردار، توسعه اجتماعی و مبارزه با آسیبهای اجتماعی، مدیریت بهینه منابع و مصارف و اداره بهره‌ور و آبرومندانه شهر، تعامل و به کارگیری خیرین، استفاده از تسهیلات بانکی، سلامت و چابک سازی اداری و حذف موانع و فشار بر مردم، توسعه خدمات الکترونیکي با هدف کاهش مراجعات حضوری از برنامه های مهدی صباغی به عنوان شهردار قزوین به شمار می‌رود.

علاوه بر این، نوسازی و بهینه سازی و بازسازی



بافت‌های فرسوده، فراهم سازی امکان مدیریت زمان برای مردم، ارتقای فرهنگ ترافیک، بهبود کیفیت زندگی اقشار مستضعف و محروم، تسهیل صدور پروانه و مجوز قانونی در مناطق کم برخوردار، ارتقای سرمایه اجتماعی در مدیریت شهری، تقویت اعتماد مردم به قول و فعل مسئولین شهرداری، کنترل و کاهش ناهنجاری و آسیبهای اجتماعی حمایت و توانمند سازی گروه های آسیب پذیر، تقویت فعالیت‌ها و مراکز هنری، تقویت اقتصاد گردشگری، تخصیص پهنه‌های ویژه گردشگری، هدایت و حمایت از گردشگری

مدیران بانک مقرر شد بدهی‌های شهرداری قزوین به بانک شهر طی چند ماه آینده پرداخت شود. وی با تأکید بر اینکه هم اکنون توسعه همکاری‌ها و افزایش تعاملات با بانک شهر در دستور کار مجموعه مدیریت شهری قزوین قرار دارد اظهار امیدواری کرد: بتوانیم در سال جاری از حمایت های بانک شهر در توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی و پیشبرد پروژه‌های عمرانی و فرهنگی استفاده حدا کثری داشته باشیم.



پیوند تاریخی سبزه‌میدان با دولتخانه و تبدیل آن به بخشی از تاریخ فرهنگی شهر از دیگر موارد توجه در طرح بازآفرینی این محدوده است، ادامه می‌دهد: خواناتر کردن تاریخ شهر و فضای سبز تاریخی قزوین و وجود باغ راه در پیرامون دولتخانه صفوی که نه تنها یک مسیر پیاده معمولی، بلکه محور مجهز شهری و دارای تنوع فضایی و مفهوم اصیل خیابان حاشیه باغ تاریخی و شرایط خرده اقلیمی مطلوب برای حرکت پیاده از نقطه ای به نقطه دیگر می باشد نیز مورد توجه قرار گرفته است؛ به عبارت دیگر ساختار سبزه میدان بعد از اجرای طرح باید بتواند مفهوم باغ تاریخی و پایتخت صفوی را بازتولید کند.

مدیر عامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری قزوین تصریح می‌کند: از طریق بازآفرینی سبز میدان، ساختار دولتخانه با ساختار شهر معاصر و بافت تاریخی ارتباط پیدا می‌کند و ورودی اصلی مجموعه دولتخانه که در سلسله مراتب فضاهای شهری از جانب شمال سبزه‌میدان است، نقش گره ارتباطی فعالی را به عهده خواهد داشت.

وی با تأکید بر اینکه احیای طراحی شهری صفوی با مواردی مانند طراحی و اجرای حوض‌ها و فواره ها، ایجاد مسیرهای حرکت منطبق بر بافت تاریخی، ایجاد فضای شهری معاصر از طریق عملکردهای اجتماعی، طراحی فضاهای زیر ساختی و محقق خواهد شد، می‌افزاید: از این رو عمارت چهلستون (کلاه فرنگی) به عنوان عنصر شاخص در بخش شمالی مجموعه دولتخانه صفوی، نقطه کانون (focal point)



خلاق، تعیین عناصر هویت بخش شهری متناسب با فرهنگ ایرانی – اسلامی، حفاظت از بافتهای تاریخی شهر، رونق اقتصادشهری، حمایت از کسب و کارهای نوپا و صنایع خلاق، تنوع بخشی به منابع پایدار، اتمام پروژه‌های نیمه تمام، شناسایی طرح ها و پروژه های مبتنی بر درخواست شهروندان، شناسایی طرح ها و پروژه های اولویت دار شهر، ساماندهی میداین سطح شهر، سیستمی کردن انتظارات و حقوق شهروندی و حل مشکلات باغستان سنتی قزوین از دیگر برنامه‌های مهدی صباغی برای شهر قزوین است.



تمام طراحی ها در پروژه بازآفرینی سبزه میدان می‌باشد و بافت تاریخی شهر در دوران مختلف صفوی، قاجاری و معاصر مورد توجه قرار گرفته است.

وی با اشاره به نقش های مختلف عملکردی میدان آزادی (سبزه میدان) از ابتدا تا کنون، عنوان می‌کند: این مکان بخشی از فرمانروایی صفوی، بخشی از باغ سعادت آباد در دوره قاجار، محل گذران اوقات فراغت و نمود و بروز رویدادهای مختلف سیاسی در دوران معاصر، وجود نخستین کیوسک روزنامه فروشی قزوین در این فضا، پناهگاه روزهای جنگ تحمیلی و محلی برای برگزاری مناسبت ها و رویدادهای مذهبی، اجتماعی، ملی و فرهنگی در دوران پس از انقلاب اسلامی بوده است، لذا در طرح بازآفرینی این محدوده، تلاش شده با تأکید بر هدف اصلی مطرح شده، عملکرد های مرتبط با این فضا نیز مطابق با زندگی معاصر شهری ارتقا یابد تا فضایی جذاب، انعطاف پذیر و خوانا برای حضور تمام اقشار و گروه‌های سنی و جنسیتی شهروندان و گردشگران فراهم شود، گو اینکه ما برای اجرای این پروژه به غیر از پرداختن به پیش نیازها و مطالعات اجتماعی، در اولین جلسات مطالعاتی، مردم، کسبه و نماینده اصناف را دعوت کردیم و نظرات آنها را جویا شدیم.

رشدند آوه در خاتمه این گفت وگو، در پاسخ به زمان اتمام این پروژه می گوید: قطعا در زمانی که یک برنامه ۵ ساله نوشته می‌شود، دو پارامتر زمان و ربال به عنوان فاکتورهای اساسی مد نظر قرار می گیرد و در حوزه اقتصادی یک سری پیش نیازهایی لازم است و زمان هم تابعی از ربال و البته دستگاه های مختلف است؛ در شرایط فعلی که بودجه ما انتقایی شده است و همچنین افزایش قیمت مصالح و دستمزدها را داشتیم، به طور دقیق نمی‌شود اعلام کرد که طرح چه زمانی ربال و البته دستگاه های مختلف است؛ در شرایط فعلی که بودجه ما انتقایی شده است و همچنین افزایش قیمت مصالح و دستمزدها را داشتیم، به طور دقیق نمی‌شود اعلام کرد که طرح چه زمانی تمام می‌شود، ضمن این که کار احیای بافت و بناهای تاریخی باید همراه با پیوست عملیات نگهداری، احیا و بهره برداری باشد.

شهر قزوین ظرفیت و پتانسیل بالایی برای جذب گردشگر دارد و از آنجایی که بیشترین تمرکز اماکن تاریخی و فرهنگی در هسته مرکزی شهر و در همین نقطه قرار گرفته، بهترین فرصت برای آماده سازی فضایی مناسب و رضایت بخش برای گردشگران و شهروندان قزوینی است، بهترین مکان برای انجام پروژه‌های فرهنگی و تاریخی است و اجرای این طرح ها علاوه بر جذب گردشگر، برای تقویت روحیه و نشاط شهروندان قزوینی هم بسیار مناسب است.